VII. In eo vero differentia sita est, quod nuncii, die Bothen / aliquando pedites, aliquando equites, nec equum mutare, nec plures viatores equis instruere, nec corniculum gerere, multo minus inslare debeant; Veredarii vero, die Landkutscher / farcinas majoris molis non secus ac aurigæ plaustris devehunt, tardiore cursu, quamvis aliquando equos mutant. Cæterum die Landkutschen und ordentlichen Bothen directorio magistri postarum subsunt. *Ackold. Lib. 1. cap. 6.*

VIII. Civitates Imperii, cum perexiguum plerumque sit eorum territorium, postas proprie dictas non instituunt, sed & postis imperialibus ordinariis stationes præbent. Von Ochsen-Posten vid. HOERNIGK, *p. 113.*

IX. Quin & civitatibus imperialibus jus habendi nuncios & veredarios a magistro postarum generali & hereditario imperiali, Principe de TAXIS, sæpe in dubium vocatum, exque in ejus exercitio turbata fuerunt, quam in rem acta HOERNIGK. *passim* exhibet.

X. Quando Principes pro lubitu de postis disponere posse assero, facultatem iis competere puto, vias, tempus & modum recipiendi literas mutandi, etsi vel per integrum seculum eundem cursum tenuerint. Cujusmodi controversiam, inter Sueciæ Prusiciæque Reges exortam, commemorat OCKEL. *cap. 5. th. 3. add.* ACKOLD. *L. 1. c. 4.* HOERNIGK. *cap. 18. theorem. 9.*

XI. Imprimis ad istam dispositionem refertur personarum ad hoc officium electio. Sunt hæc vel principales, vel minus principales, illæ Ober-Post-directores, Ober-Postmeister vel Postmeister; hæc administratores, scribæ & cursores, Post-Berwalter / Post-Schreiber oder Post-Secretarii & postiones vocantur.

XII. Directores & magistri hodie ut plurimum locationis vel feudi titulo constituuntur. Differentiam eorum von den Botthenmeistern explicat *Ackold L. 1. c. 4. subfn.*

XIII. Cui hoc officium in feudum concessum, si mutuum sub hypotheca bonorum contrahat absque consensu Principis, immisio in hoc officium ejusve fructus urgeri non potest, quia fructus tanquam accessorium a principali suo separari non debent, & feuda officii non sunt transmissibilia, *OCKEL. c. 6. th. 2. & 3. HOERNIGK. cap. 15. theorem. 5.*

XIV. Hujus directoris supremi est stationes publicas erigere, ibique equos & currus semper paratos disponere. Quas stationes alienari & a privatis possideri posse non dubito, etiamsi ad Principem spectaverint, ubi tamen præscriptio ad 40. annos extenditur. Quamvis in Suecia etiam hæc domus reductæ fuerint, *OCKEL. cap. 7. per tot.*

XV. Hæc stationes porro, nec non ministri postarum, etiam vilissimi, peculiari & eminentiori securitate gaudent. Ita Nobilem quendam, Halæ postilioni alapam infligentem, a regimine Magdeburgico arrestatum, eique 30. uncialium mulctam dictatam meminit *OCKEL. cap. 6. th. 4. add. qui ad alia pro more digreditur, HOERNIGK. cap. 18. theorem. 6. & cap. 21. theorem. 2.*

XVI. Vicissim cursoribus, tanta inviolabilitate munitis, nec gladios nec sclopeta aliave arma gerere, quamvis iter faciant, licet, ne sinistra causam suspicionis viatoribus præbeant, *Ackold.*

Lib. 3. c. 3. 2.

Lib. IX.

U

XVII. Si

XVII. Si quid ipsis concreditum perdiderint vel deterioraverint, magister postarum damnum refarcire tenetur, non tam propter edictum *naut. caup. stabular.* quam ex ratione naturali, quæ edictum produxit, quia scilicet viatores aut aliquid transmittentes fidem magistri sequi tenentur, neque ipsis cursores industriam eligere integrum est. OCKEL. *c. 8. tb. 2. seq.* ubi responsa *Scabinatus Halensis & Jutorum Vitemberg.* in quorum sententiam ierunt *Jenenses, Helmstadienses, Rintelenses & Erfurtenses.* add. *Ackold. Lib. 2. c. 5.* add. *duas disp. HARPRECHTI,* quarum utraque inscribitur: *actio utilis de recepto.* Et omnino STRYCK. *de action. investig. sect. 1. membr. 9. §. 35--38.* HOERNIGK. *pag. 279.*

XVIII. Idque vel maxime si negligentia cursoris simul in magistrum redundet, v. g. in Saxonia constitutum est, ut receptaculum cistularum, ad viatores pertinentium, tergo currus affixum, non funibus, qui diuturna quassatione facile conteruntur, vel motu vehementiori rumpuntur, sed catenis ferreis muniatur, daß über die Schoffelken / darinnen die Kesse: coffres stehen / nicht Stricke sondern Ketten gezogen werden sollen. Quod si ergo fines usurpaverit cursor, aperte in magistrum culpa redundat. Prout *JCii Witteb. mens. Majo 1707.* responderunt an *Johann Benjamin Ahnern / Postmeistern zum Hayn.*

XIX. Quod si ipsi res, sibi concreditas, surripuerint, vel epistolas aperuerint, pro re nata poena corporis afflictiva, vel ultimo supplicio puniri posse, certum est. add. OCKEL, *d. cap. 8. tb. 4. seq.* HOERNIGK. *cap. 13. theor. 28. Constit. Elect. Saxonica renovata & exacerbata von anvertrauten Guthe* // quam exhibet *Dn. BERGER in Electis jurisprud. criminal. cap. 3. n. 8.*

XX. Sufficit verò literas, resve alias, in locum destinatum venisse; cæterum ut ad domum ejus, ad quem pertinent, deferantur, necesse non est, fieri tamen, & certos literarum distributores, *Briefsträger* / in urbibus majoribus constitui videmus, quibus

aliquid pro labore solvitur, licet merces transvectionis plene soluta sit.

XXI. Magister postarum fascès ex loco contagioso in locum purum mittens, cumque pestis contagio inficiens, recte punitur, sed quomodo ad interesse teneri dici possit, non percipio. *Ackold. Lib. 2. cap. 3. HOERNIGK, pag. 286. sqq.*

XXII. Cæterum postarum magistri & ministri ab omnibus oneribus civilibus regulariter exempti sunt. *Ackold. Lib. 2. cap. 1. HOERNIGK, cap. 18. theorem. 3. 4. 5. & cap. 6. theorem. 6.*